*Cornubia*.—Reginaldus le Chauncelr' attornavit Rollandum de Pudiford' in loquela que est in comitata Cornubie inter ipsum Reginaldum, petentem, et Willelmum filium Ricardi, Johannem de Crupher et Ricardum de Lissemor, tenentes, de una acra terre cum pertinentiis in Bassehan' et dimidiam acram terre cum pertinentiis in Lissemor'. Et mandatum est vicecomiti Cornubie quod ipsum Rollandum ad hoc recipiat. Teste etc.

Rex probis hominibus suis Bristoll', salutem. Significastis nobis quod quidam depredatores in mari ceperunt quosdam obsides a quibusdam mercatoribus Hibernie, Dublin' et Droghedan', certum terminum eisdem mercatoribus statuentes quo certam pecunie summam eis solvant, scilicet sexties viginti libras, pro redemptione obsidum predictorum. Nolentes igitur quod predicti obsides per defectum predictae redemptionis non solute corporum suorum incurrant (*sic*) vobis mandamus quod de catallis predictorum mercatorum, tam vivorum quam mortuorum, que in navibus ipsorum in villa vestra arestari fecistis, libere vendere usque ad summam predictam permittatis ad redemptionem obsidum predictorum solvendam, proviso quod pecunia illa solvatur per testimonium proborum hominum illorum quibus solvi debet. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Junii.

Rex. L. principi de Aberfraw et domino de Snawdon', salutem. Dilectioni vestre significamus quod, cum audissemus treugas inter nos et vos prorogari per fratrem Theodericum, priorem Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia ab instanti festo Sancti Jacobi usque in unum annum sequentem, bene nobis placuit et prorogationem illam gratam habuimus et acceptam; et sicut vos ex parte vestra per quosdam fideles vestros ipsam jurari fecistis in animam vestram, sic et nos dilectos et fideles nostros Willelmum de Ferariis, Amauricum de Sancto Amando, Ricardum de Grey, Hugonem de Vivonia, et Hubertum Hose, jurare fecimus in animam nostram quod treugam ipsam in forma provisam et concessam faciemus firmiter observari, et super hoc vice nostra litteras nostras patentes vobis transmittimus per Simonem, clericum vestrum ad nos transmissum, plene vobis regraciantes quod dilectum nepotem nostrum, David, filium vestrum, parati fuistis ad nos mittere cum quibusdam fidelibus vestris usque Wygorniam sub conductu ad hoc proviso a die Sancte Trinitatis in quindecim dies, sicut fieri desideravimus. Cum autem ad diem illum propter temporis brevitatem loco predicto nullo modo possimus habere presentiam dilecti fratris nostri R. comitis Pictavie et Cornubie, W. electi Valenti', Simonis de Monte Forte, et quorundam aliorum fidelium nostrorum sine quibus de negociis ididem expediendis non esset nobis expediens tractare; de consilio nostro duximus diem illum a festo Sancte Trinitatis in quindecim dies prorogare usque ad festum Sancti Petri ad Vincula et tunc, dante Domino, erimus apud Wygorniam in occursum predicti nepotis nostri, filii vestri, et aliorum quos cum ipso estis illuc missuri, et ad ipsos conducendos ad nos premitteremus venerabiles patres R. Herefordensem A. Coventrensem episcopos, et dilectos et fideles nostros

1237.

[m. 11<sup>d</sup>.]

J. comitem Linc', vel W. comitem Auberm' loco suo, Walterum de Clifford', Radulfum de Mortuo Mari, et Johannem Extraneum, ita quod erunt apud Salopsbr' in festo Sancti Jacobi Apostoli ipsos conducturi usque Wygorniam. Et hoc dilectioni vestre significamus rogantes quatinus mutationem istam gratam habentes, ad terminum predictum, videlicet festum Sancti Jacobi, predictum nepotem nostrum et alios fideles vestros quos cum eo missuri estis, promptos esse faciatis et paratos apud Salopiam in occursum predictorum fidelium nostrorum qui ipsos salvo et honorifice, sicut decet, ad nos conducent. Teste rege apud Westmonasterium, xvj die Junii.

Et mandatum est singulis predictorum conductorum, exceptis comite Linc' et comite Aubemarl', quod sicut scriptum est superius faciant. Teste ut supra.

Memorandum quod dominus cancellarius liberavit fratri Galfrido litteras Lewlini de prorogatione trewgarum a die Sancti Jacobi anno regni regis xxj. usque in unum annum sequentem, scilicet, usque ad festum Sancti Jacobi anno xxij.; et liberate sunt ei die Martis proxima post festum Sancte Trinitatis.

*Pro rege.*—Memorandum quod mandatum est justiciario Hibernie et thesaurario Hibernie quod duo milia marcarum que prompta habuerunt ad Pentecosten proximo preteritam, et alios denarios quos perquirere poterunt interim, secum deferant in adventu suo in Angliam citra Assumptionem Beate Marie.

*De attornato.*—Willelmus Malebis attornavit coram rege Johannem de Wareweye' in loquela que est in comitatu Eboraci inter Willelmum Maleshoures, petentem, et ipsum Willelmum, tenentem, de duabus bovatis terre cum pertinentiis in Copmanethorp'. Teste rege apud Westmonasterium, vij. die Junii.

*De Scotia.*—Henricus de Bailloll', Willelmus de Lindes' et Magister Abell' venerunt ad dominum regem et petierunt a domino rege quod ipse redderet regi Scotie domino comitatum Huntendon' de quo J. comes, nuper obiit seisis; et hoc ratione, ut dicunt, quod idem comes de eo tenuit comitatum illum et idem comes dum fuit infra etatem fuit in custodia ejusdem regis Scotie occasione predicti comitatus. Et petunt seisinam domini sui de custodia, licet ad hoc specialiter non mittantur. Quibus ita responsum est a domino rege et consilio suo quod non debet nocere domino regi quia si predictus Johannes comes unquam fuit in custodia ipsius regis Scotie, hoc fuit tempore Huberti de Burgo, comitis Kancie, qui amicus fuit et familiaris ipsi regi Scotie, et qui regnum Anglie habuit in manu sua, et dum ipse dominus rex Anglie fuit infra etatem. Et potius deberet pertinere ad dominum regem custodia illa quam ad aliquem alium, quia talis est lex Anglie et consuetudo hucusque approbata et optenta in Anglia ab omnibus, tam majoribus quam minoribus, quod a quibuscumque quis fuerit feoffatus, dum tamen a domino rege feoffatus sit aliquo tempore per tenementum quod tenetur per servicium militare, quod dominus rex

1237.

[m. 11d.]

habebit custodiam omnium terrarum tam de feoffamento aliorum quam de feoffamento proprio. Vermptamen quia omnes heredes ipsius comitis jam plene etatis sunt dominus rex reddit eidem regi Scotie seisina (*sic*) de feodo suo, ita tamen quod omnibus inde jus habentibus justicia teneatur. Et hoc facit ei specialiter quia heredes sunt plene etatis et non ratione predictae seisine quam dominus rex habet pro nulla: salvis tamen ipsi domino regi Anglie quatuor maneriis que fuerunt in manu ipsius comitis et que idem comes tenuit de domino rege in capite.

*Devonia.*—Lucas de Barry attornavit coram rege Radulfum Barn' in loquela que est in comitatu Devonie per breve de recto inter ipsum Lucam, petentem, et Robertum de Sechvill' et Michel' uxorem ejus, tenentes, de feodo dimidii militis cum pertinentiis in Columb'. Teste rege apud Rading', xx. die Junii.

[m. 10d.]

*De Cestria.*—Rex Henrico de Aldithleg', Stephano de Segrave, et Hugoni Dispensario, salutem. Sciatis quod ita provisum est de consilio nostro quod vos, Henrice, custodiatis castra de Cestria et de Rupe que fuerunt J. quondam comitis Cestrie, et que Walkelinus de Arden' nobis reddidit, cui precepimus per litteras nostras patentes quod castra predicta vobis liberet quibus custodiendis intendatis; et quod vos, Stephane, sitis justiciarius noster Cestr' ad justiciam exhibendam singulis conquerentibus in partibus illis secundum consuetudinem partium illarum, ita quod omnia placita et assise, tam de nova disseisina quam alia, mota tempore dicti comitis per brevia sua procedant; alia vero de quibus brevia impetrata fuerunt tempore predicti comitis et non exhibita vicecomiti non procedant; et que de cetero movenda sunt et orta post mortem predicti comitis placitentur per breve vestrum quod sub sigillo nostro fieri facias justiciam petentibus. in hiis et aliis justiciarii officio contingentibus diligenter vos intromittentes. Mandavimus enim baronibus et omnibus aliis de comitatu Cestrie quod vobis intendentes sint et respondentes tamquam justiciario nostro, et litteras nostras vobis inde mittimus patentes directas predictis baronibus et omnibus aliis, quos ita amicebiliter tractetis libertates suas eis conservando quod occasionem non habeant conquerendi de vobis. De molendinis quidem que post mortem predicti comitis audivimus prosterni a quibusdam de partibus illis vobis mandamus quod molendina illa reparari faciatis et redigi in statum quo prius fuerunt ab eisdem qui ea prostraverunt, de transgressione illa ipsos castigantes secundum merita singulorum. Et si aliquae terre que fuerunt predicti comitis ab aliquibus occupate fuerint vel alienate post mortem ipsius comitis, ipsas in manum nostram capiatis, terras dominicas de exitibus Cestresir' excoli facientes, que quidem fuerunt comitis memorati, ad melius quod poteritis. Et blada que sua fuerunt in terris seminata ad opus nostrum retineatis ab executoribus ipsius comitis pro precio rationabili per visum proborum et legalium hominum eisdem apposito. Similiter et balistas et alias armaturas inventas in castris predictis

1237.

[m. 107.]

et scaccaria cum scaccis et ciphis et hujusmodi que appreciari faciatis ut de precio, si justum fuerit, respondeamus eisdem executoribus sicut eis mandavimus. De redditu etiam Sancti Johannis Baptiste quem comes premanibus recepit, ut dicitur, provideatis quod homines qui illum solverunt ad ipsum iterato solvendum non compellantur, et quod nobis non depereat si quid de redditu illo ad nos pertinere debeat si ad executores predictos inde nos capere debeamus. De comitissa vero Cestrie, nepte nostra, vobis mandamus quod ipsam honorifice teneri et exhiberi faciatis donec de statu suo certificati fuerimus et de ipsa aliter providerimus. De constabulariis et ballivis retinendis uno modo vel alio totum relinquimus discretioni vestre ordinandum. Ordinatis igitur predictis negociis et aliis, quibus disponendis volumus interesse dilectum clericum nostrum quem ad vos mittimus, videlicet Johannem le Maunsell'; vos, Hugo, una cum predicto Johanne, clerico nostro, et Walkelino de Arden', ad nos veniatis de predictis negociis simul et de statu predictae comitisse nos certificaturi, et ut eisdem negociis secundum quod a vobis audierimus consilium expediens apponamus. Teste rege apud Oxoniam, xxij. die Junii.

*Pro Warino filio Geroldi et Agnete, uxore ejus.*—Warinus filius Geroldi attornavit coram rege Willelmum de Bechampton' et Galfridum de Landefeld' in loquela que est in comitatu Baking' per breve regis inter Henricum de Scaccario et Petronillam, uxorem ejus, et ipsum Warinum et Agnetem, uxorem ejus, de consuetudinibus et serviciis. Teste rege apud Wudestok', xxvj. die Junii.

Idem Warinus et Agnes, uxor ejus, attornaverunt coram rege Radulfum de Grendon' et Nicolaum le Mareschall' in loquela que est in eodem comitatu per breve regis inter predictos Henricum et Petronillam, uxorem ejus, et predictos Warinum et Agnetem de consuetudinibus et serviciis. Teste ut supra.

*Hereford'.*—Warinus de Monte Kanisio attornavit Walterum de Kingesbrg' in loquela que est in comitatu Hereford' per breve de recto inter ipsum Warinum, petentem, et episcopum Herefordensem, priorem de Cressewelly, Willelmum filium Warini, et Henricum de Bradel', tenentes, de octo carucatis terre et uno molendino cum pertinentiis in Hamm'.

Radulfus de Mortuo Mari et Gladusa, uxor ejus, attornaverunt coram rege Walterum Pauncefot' et Philippum filium Alani ad lucrandum vel perdendum in loquela que est coram justiciariis de Banco inter Rogerum de Chaundos, petentem, et ipsos Radulfum et Gladusam, tenentes, de una carucata terre cum pertinentiis in Knihteton'. Et idem Radulfus attornavit coram nobis loco suo eosdem Walterum et Philippum in loquela que est coram eisdem justiciariis inter predictum Rogerum, petentem, et ipsum Radulfum, tenentem, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Norton'; et in loquela que summonita est coram eisdem justiciariis per breve regis inter ipsum Radulfum, petentem, et Unfridum,

1237.

[m. 10<sup>d.</sup>]

comitem Hereford', tenentem, de quatuor carucatis terre cum pertinentiis in Kinebauton': et in loquela que est coram eisdem justiciariis inter eundem Radulfum, petentem, et predictum comitem, tenentem, de tribus carucatis terre cum pertinentiis in Whytehurst'. Teste rege apud Wudestok', v. die Julii.

Mandatum est vicecomiti Kancie quod, si baillivi E. Cantuariensis archiepiscopi, vel aliorum qui libertates habent in comitatu suo, quibus vicecomes denunciaverit quod eos capi faciant qui infra libertates suas rettati fuerint de feloniam, negligentes sint ad eos capiendos, manum apponat ad ipsos capiendos auctoritate regis, non obstante aliqua libertate. Et si transgressores foreste vel parcorum archiepiscopi predicti vel aliorum in comitatu suo quos cepit vel capturus est decetero, invenient sibi sufficientem securitatem ad standum inde recto quando et ubi preceperit rex, et quod decetero pacem regis conservabunt, per securitatem predictam eos dimittat. Teste rege apud Wudestok', x. die Julii.

Rex abbatibus de Boxl', Sancte Radegundis, et de Lesnes, salutem. Memoriter tenemus nos alias inhibuisse ne teneretis placitum in curia christianitatis inter venerabilem fatrem E. Cantuariensem archiepiscopum, ex una parte, et priorem et monachos Sancte Trinitatis Cantuarie ex alia, super advocacionibus ecclesiarum, mariscis, exenniis, et serviciis hominum. Et quia, non obstante prohibitione nostra predicta, iterum summoneri fecistis eundem archiepiscopum ut certo die coram vobis compareat ad respondendum super premissis vel diem recipiendum quo per se vel procuratorem coram domino papa compareat inde responsurus, et littere apostolice quarum auctoritate hoc facitis per falsi suggestionem sunt impetrate eum contineant eandem causam in foro ecclesiastico alias fuisse tractatam nullo predecessorum nostrorum regum Anglie illam prohibente, quod manifeste falsum esse dinoscitur cum hujusmodi causa nullo tempore alibi quam in curia nostra et predecessorum nostrorum tractari consueverit, vobis districte prohibemus super omnia tenementa vestra que tenetis in regno nostro ne in dicta causa procedatis ipsi archiepiscopo diem prefigentes extra regnum nostrum vel alio modo ante adventum domini legati in Angliam, qui in januis est, cui volumus predicta communicare et in eisdem ejus uti consilio. Teste ut supra.

Willelmus de Albem' et Christiana uxor ej [*Cancelled.*]

Willelmus de Albem' attornavit loco Ricardum de Bolebec'.

Christiana, uxor Willelmi de Albem', attornavit loco suo Petrum de la Champayne.

Isabella de Brus' attornavit loco suo Saer' de Wulaveston' et Willelmum de Lacu.

Versus dominum regem ad pretendum et recipiendum rationabilem partem suam que eos contingit hereditarie de terra que fuit J. comitis Cestrie, \*<sup>a</sup> die Sancti Michaelis in unum mensem ubicumque dominus rex fuerit.

\* These words following are cancelled in MS.

1237.

[m. 10*d*.]

Rex vicecomiti Suthant', salutem. Datum est nobis intelligi ex parte dilecti et fidelis nostri Henrici de Ferlint' quod tu, occasione cujusdam precepti quod nuper tibi fecimus, quod scilicet cartam nostram quam fieri fecimus omnibus de regno nostro tam de foresta quam de aliis libertatibus in pleno comitatu legi et per totam bailliam tuam teneri faceres, clamari fecisti in baillia tua quod omnes milites et libere tenentes de boscis suis que deafforestare fuerunt per quandam perambulationem inde factam, que quidem perambulatione postea revocata fuit, pro voluntate sua venderent et disponerent, ita quod Willelmus 'Talemach', Johannes de Manebrig' et alii milites et libere tenentes qui boscos habent infra metas foreste nostre de la Bere occasione predictae clamationis de eisdem boscis suis vastum fecerunt et venditionem. Et quia non intelleximus per predictum preceptum nostrum deafforestare boscos per predictam perambulationem deafforestatos que quidem postea revocata fuit, ut predictum est, tibi precipimus quod predictam clamationem sine dilatione revocari facias, et firmiter prohiberi ne quis infra predictis metas foreste nostre de boscis suis vastum vel venditionem faciat nisi secundum legem et consuetudinem foreste, nec aliquis ibidem cum canibus ad venationem capiendam currat. Et, si quos inveneris infra predictas metas cum canibus currentes, ipsos capias et salvo custodias donec aliud inde preceperimus; et ita te in prefato negotio habeas ne propter negligenciam tuam ad te nos capere debeamus. Teste rege apud Wudestok', xiiij die Julii.

Et mandatum est viridariis ejusdem quod omnes articulos contentos in brevi vicecomiti quantum in se est observent et quod sint in auxilium custodi predictae foreste ad eos capiendos qui cum canibus currebant infra metas predictae foreste ad venationem capiendam. Teste ut supra.

Walterus de Ridewar' attornavit coram rege Hugonem de Morleg' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Suff' inter Galfridum Pech', petentem, et ipsum Walterum et Matillidem, uxorem ejus, tenentes, de una carucata terre in Ketebereston'. Teste rege apud Wudestok', xv. die Julii.

Matillis uxor ejusdam Walteri attornavit coram rege Simonem de Dereb' in eadem loquela. Teste ut supra.

[m. 8*d*.]

Mandatum est episcopo Herefordensi quod, occasione adventus legati in Angliam, in cujus occursum rex tendit versus partes Dovr' pro arduis negociis statum regis et regni specialiter tangentibus, prorogavit rex diem colloquii inter ipsum regem et L. principem de Aberfraw' et dominum de Snowdon', usque in xv. dies a festo Assumptionis Beate Marie proximo instanti apud Wygorniam. Et quia non est necesse quod in instanti festo Sancti Jacobi sit apud Salopiam ad conductum faciendum David', filio dicti principis, et ceteris Walensibus cum eo venturis, sicut alias ei rex mandavit, rex eum rogat quod in octabis Assumptionis Beate Marie sit apud

1237.

[m. 8d.]

Salopiam in occursum ipsius David' et eorum qui cum eo venturi sunt ad dictum colloquium et cum aliis magnatibus quibus rex idem mandavit ad conducendum eos usque Wygorniam quo rex erit, dante Domino, a dicto festo Beate Marie in quindecim dies. Teste rege apud Brehull', xvj. die Julii.

Eodem modo mandatum est

{	Coventrensi episcopo.
	W. comiti Alben'.
	Radulfo de Mortuo Mari.
	Henrice de Aldithleg'.

Et mandatum est Johanni Extraneo quod non est necesse quod ei occurrat quia Henricus de Aldithleg,' cujus loco fuit substitutus, veniet in propria persona sua. Teste ut supra.

Abbass de Osenh' attornavit coram rege Willelmum Lyrebon ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Oxonie inter Rogerum Amauri, petentem, et ipsum abbatem, tenentem, de quadam terra in Weston,. Teste ut supra.

Abbas de Sancto Albano attornavit Nicholaum de Tingr' et Petrum Bacun in loquela que est in comitatu Norhumbr' inter Patricium, comitem de Dumbar', petentem, et ipsum abbatem, tenentem, de manerio de Bewyc'. Teste rege apud Wind', xvij. die Julii.

R. Londiniensis episcopus, attornavit coram rege loco suo Johannem filium Radulfi et Willelmum de Ludewyc' in loquela que est in comitatu Essex' per breve de recto inter Hawysiam de War', petentem, et ipsum episcopum, tenentem, de sexaginta acris terre cum pertinentiis in Alethorn'. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Julii.

Willelmus Coffin attornavit coram rege Willelmum le Waleis ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Devonie inter predictum Willelmum, petentem, et Baldewinum de Halesbir' et Clariciam, matrem ejus, tenentes, de octava parte feodi unius militis cum pertinentiis in Halesbir', et in loquela que est in eodem comitatu per breve regis inter predictum Willelmum et Willelmum le Daneis et Margeriam, matrem ejus, de consuetudinibus et serviciis que predictus Willelmus exigit ab eis de libero tenemento suo quod de predicto Willelmo tenent in Alwenton'. Et mandatum est vicecomiti Devonie quod ipsum Willelmum ad hoc recipiat. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Julii.

Walterus de Skeftling' attornavit coram rege Ricardum de Auneburg' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Cumberland' per breve de recto inter ipsum Walterum, petentem, et Johannem de Auethorp' et Willelmum de Holderness, tenentes, de v. carucatis terre et dimidia cum pertinentiis in Auneburg'. Et mandatum est vicecomiti Cumberland' quod ipsum Ricardum ad hoc recipiat. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Julii.

1237.

[m. 8d.]

Rex Rogero Bertram et sociis suis, justiciariis in episcopatu Dunholm', salutem. Mandamus vobis quod ad assisas capiendas vel alia placita ejusdem episcopatus placitanda, ad que vos justiciarios constitueramus, non procedatis donec aliud inde preceperimus nisi ad gaiolas ejusdem episcopatus deliberandas; quia nolumus quod predictæ assise vel alia placita ejusdem episcopatus ad presens capiantur vel placitentur, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Augusti.

Editha filia Alurici et Mabilia, soror ejus, attornaverunt Johannem Gray ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Cantebrug' inter ipsas Editham et Mabilia, potentes, et Alanum de Col' et Ivetam, matrem ejus, tenentes, de x. acris terre cum pertinentiis in Salxton'. Teste ut supra.

Johannes de Ulecot' attornavit loco suo Radulfum le Clerc' et Radulfum de Alec' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Northant' inter ipsum Johannem, petentem, et Jordanum filium Thurstani, tenentem, de dimidia virgata terre in Hullecot'. Teste ut supra.

Prior de Bermundesh' attornavit loco suo Walterum le Clerc' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Surr' inter Rogerum de Lond', petentem, et ipsum priorem, tenentem, de triginta et octo acris terre in Rotherhegh'. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Devonie, salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum duodecim legalibus militibus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad terram Andree de Luveputt' in Luveputte et terram Alexandri filii Willelmi de Ruffugeraye in Ruffogresehaies, et per sacramentum illorum fieri facias perambulationem inter terram predicti Andree in Luveputte et terram predicti Alexandri in Ruffogresehaies, ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas, quia ipsi Andreas et Alexander posuerunt se coram nobis in perambulatione illa. Et perambulationem illam distinetè et aperte in scriptum redactam habeas coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint sub sigillo tuo et per quatuor milites ex illis qui perambulationi illi interfuerunt. Et habeas ibi nomina militum et hoc breve. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Augusti.

Johanna uxor Willelmi de Stanes attornavit coram rege Gilebertum de Lekton' et Adam de Clovill', ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Kancie inter Thomam le Fewtrer et Henricum, fratrem ejus, petentes, et predictos Willelmum et Johannam tenentes, de quatuor acris terre cum pertinentiis in Wykham'. Et mandatum vicecomiti Kancie quod eos ad hoc recipiat.

[m. 7d.]

*Tricesima generalis regi concessa.*—Rex omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis quod cum in octabis Sancti Hillarii anno etc. xxj. ad mandatum nostrum convenirent apud Westmonasterium archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, et

1237.

[m. 7d.]

barones totius regni nostri et tractatum haberent nobiscum de statu nostro et regni nostri iidem archiepiscopi, episcopi, abbates, priores et clerici terras habentes que ad ecclesias suas non pertinent, comites, barones, milites, et liberi homines pro se et suis villanis nobis concesserunt in auxilium tricesimam partem omnium mobilium suorum apparentium sicut ea habebunt in autumpno in crastino Exaltationis Sancte Crucis anno etc. xxj. quando blada sua fuerint coadunata, videlicet de bladis, carueis, ovibus, vaccis, porcis, haraciis, equis caretariis assignatis ad waygnagia, et aliis pecoribus et bonis exceptis bonis que predicti archiepiscopi et episcopi et alie persone ecclesiastice habent in ecclesiis parochialibus sive prebendis et terris ad prebendas et ecclesias parrochiales spectantibus exceptis auro et argento, palefridis, dextrariis, summariis, runcinis, armis, utensilibus, et vasis, colligendam per manus dilectorum et fidelium nostrorum Rogeri de Leburn', Simonis de Craye, Henrici de Wintereshull', Huwardi de Bikel', et Ricardi de Wokendon', qui jurabunt in presencia vicecomitis Kancie quod negocium nostrum de auxilio nostro assidendo et colligendo pro posse suo bene et fideliter exequentur per omnia secundum suam conscientiam, et predicti milites et clericus eligi faciant quatuor legales homines de singulis villis quos vicecomes noster Kancie, statutis hundredis in comitatu Kancie certis die et loco ad mandatum eorum, coram eis venire faciet, qui jurabunt coram eisdem in presencia baillivorum de singulis villis, si interesse voluerint, quod auxilium illud fideliter assidebunt et rationabile precium apponent omnibus rebus que appreciande fuerint secundum communem et justam estimationem et valorem, gratia vel odio vel alia occasione non impediende. Et postea particulas catallorum omnium et precium ostendent predictis quatuor militibus et clerico et iuxta provisionem ipsorum pecuniam illam colligent et eisdem militibus et clerico deferent et liberabunt per taillias et rotulos particulas continentes reponendam in prioratu Sancte Trinitatis Cantuarie: archiepiscopi vero, episcopi, abbates et priores in terris suis et libertatibus in comitatu predicto per quatuor legales milites suos vel liberos et legales homines, si milites non habuerint, simili modo totam predictam tricesimam assidendam, colligendam et liberandam predictis quatuor militibus et predicto clerico ad hoc attornatis procedent. Et sciendum quod predicti quatuor homines de singulis villis non jurabunt de propriis catallis suis nec eisdem precium apponent set alii quatuor homines de singulis villis, ad hoc electi per milites predictos, jurabunt de catallis predictorum priorum quatuor hominum secundum formam predictam; nullus autem pauper homo vel mulier aliquid ad hoc conferet nisi habeat in bonis plusquam xl. denarius. Debet etiam reddi pecunia predicta ad hos duos terminos, videlicet medietas in crastino Sancti Andree anno regni nostri xxij., et altera medietas in crastino Sancte Trinitatis anno eodem. Nos autem concessimus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus et vobis omnibus aliis de regno nostro, quod tam carta nostra de foresta quam alia carta nostra de libertatibus quas

1237.  
[m. 7d.]

prius eis et vobis fieri fecimus, de cetero in omnibus teneantur. Nolumus etiam quod occasione hujus auxilii sumatur deinceps occasio vel trahatur ad consuetudinem petendi alias consimile auxilium. Et ideo vobis mandamus quod predictis Rogero, Simoni, Henrico, Huwardo, et Ricardo ad hoc sitis intendentes et respondentes sicut predictum est, quibus injunximus quod iter illud ad terminum prenommatum incipiant. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Julii, anno etc. xxij.<sup>o</sup>

Rex vicecomiti Kancie, salutem. Seias quod, cum in octabis Sancti Hillarii anno etc. xxj. ad mandatum nostrum convenirent apud Westmonasterium archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comites, barones totius regni nostri, et tractatum haberent nobiscum de statu nostro et regni nostri, iidem archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, et clerici terras habentes que ad ecclesias suas non pertinent, comites, barones, milites et liberi homines pro se et suis villanis nobis concesserunt in auxilium tricesimam partem omnium mobilium suorum apparentium, sicut ea habebunt in autumno in crastino Exaltationis Sancte Crucis anno regni nostri xxj. quando blada sua fuerint coadunata, videlicet de bladis, carueis, ovis, vaccis, porcis, haraciis, equis caretariis assignatis ad waingnium, et aliis pecoribus et bonis exceptis bonis que predicti archiepiscopi, episcopi et alie persone ecclesiastice habent in ecclesiis parochialibus sive prebendis, et terris ad prebendas et ecclesias parochiales spectantibus exceptis argento et auro, palefridis, summariis, dextrariis, runcinis, armis, utensilibus et vasis, colligendam per manus dilectorum et fidelium nostrorum Rogeri de Leburn', Simonis de Craye, Henrici de Wintereshull', †Johannis de Adling', Huwardi de Bikel', et Ricardi de Wokendon'. qui jurabunt coram te quod negotium nostrum de auxilio nostro colligendo et assidendo pro posse suo bene et fideliter exequentur per omnia secundum suam conscientiam. Et ipsi quatuor milites et clerici predicti eligi facient quatuor de legalioribus hominibus de singulis villis quos, statutis hundredis in comitatu tuo certis die et loco coram eisdem ad mandatum eorum coram eis venire facies, qui jurabunt coram eisdem in presencia baillivorum de singulis villis, si interesse voluerint, quod auxilium illud fideliter assidebunt et rationale precium apponent omnibus rebus que appreciande fuerint secundum communem et justam estimationem et valorem, amore, gratia vel odio vel alia occasione non impediende. Et postea particulas catallorum omnium et precium ostendent quatuor militibus predictis et clerico, et juxta provisionem dictorum militum et clerici pecuniam illam colligent et eisdem militibus et clerico deferent et liberabunt per tallias et rotulos particulas continentes, reponendam in prioratu Sancte Trinitatis Cantuarie. Et si indigeant auxilio tuo circa distictionem faciendam in collectione dicte pecunie,

\* *In the margin is written* 'Robertus de Seimler fuit postea substitutus loco Simonis de Cray eo quod impotens sui est at regi intimatum est, et mandatum est tribus aliis quod si ita est ipsum R. loco dicti Simonis recipiant.'

† Substituted 'per litteras' for Henrici de Wintereshull'.

1237.

[m. 7d.]

tu eis auxilium parabis. Archiepiscopi vero, episcopi, abbates, priores in terris suis et libertatibus in comitatu tuo per quatuor legales milites suos vel liberos et legales homines si milites non habuerint, simili modo circa predictam tricesimam assidendam et colligendam et liberandam quatuor predictis militibus ad hoc atornatis procedent. Et scias quod predicti quatuor homines de singulis villis non jurabunt de propriis catallis suis nec eisdem precium apponent, set alii quatuor homines de singulis villis ad hoc electi per milites predictos jurabunt de catallis predictorum priorum quatuor hominum secundum formam predictam. Nullus autem pauper homo vel mulier aliquid ad hoc conferet nisi habeat in bonis plusquam quadraginta denarios. Debet etiam reddi pecunia predicta ad duos terminos, videlicet medietas in crastino Sancti Andree anno etc. xxij. et altera medietas in crastino Sancte Trinitatis anno eodem. Tu autem ita efficax auxilium et utile consilium predictis militibus prebeas in predictis exequendis quod negocium predictum ad commodum nostrum et utilitatem salubriter procedat. Nos autem concessimus predictis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, et aliis magnatibus regni nostri quod tam carta nostra de foresta quam alia de libertatibus, quas prius eis fieri fecimus, de cetero in omnibus teneantur. Nolumus etiam quod occasione hujus auxilii sumatur deinceps occasio vel trahatur ad consuetudinem petendi alias consimile auxilium. Incipient autem iter predictum in crastino Exaltationis Sancte Crucis, quibus die et loco eis occurras ad sacramentum ab eis recipiendum et auxilium eis impendendum, sicut tibi dixerint ex parte nostra. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Anglie, excepto quod persone militum et clericorum variantur et loca ubi deponetur pecunia et termini quando etc. illud recipietur secundum diversos comitatus.

Vicecomitibus:— Middlesex'.	}	Henricus Bakoynt'. Nicholaus de Sancto Germano. Rogerus de la Dune. Ricardus Jocelin'.	}	Martinus clericus, qui stat eum majore Lond'.
--------------------------------	---	--	---	--

Apud Westmonasterium vel apud Turrin Lond' deponetur pecunia.	}	Incipient iter in crastino Exaltationis Sancte Crucis.
--	---	---